
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 
СИНЕЗЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ •
I

от 03 Л 0.2024г. №2-27 
п.Синезерки

, I

О внесении изменений в решение 
Синезерского сельского Совета 
народных депутатов от ЗОЛ 0.2015г 
№3-77 «О налоге на имущество 
физических лиц» (в редакции
решений от 28Л2.2015г №3-93, от 06.06.2016г №3-100,
от 11.07.2019г №3-170, от 26Л1.2019г №1-35) . ,

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003г. N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Синезерского сельского поселения, 
Синезерский сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:

1. В пункт 2 решения Синезерского сельского Совета народных депутатов от 
ЗОЛ 0.2015г №3-77 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений 
от 28.12.2015г №3-93, от 06.06.2016г №3-100, от 11.07.2019г №3-170, от 
26.11.2019г №1-35) внести следующие изменения:

1.1. подпункте 2.4 пункта 2 изложить в редакции:
«2.4. объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской 
Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзаце^ 
вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации 
размере 2,0 процента кадастровой стоимости объекта налогообложения»;

1.2. пункт 2 дополнить подпунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых

превышает 300 миллионов рублей — в размере 2,5. процента кадастровой стоимости 
объекта налогообложения».

2. Настоящее решение вступает в законную силу не ранее, чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января

в

3. Данное решение опубликоват

Г лава Синезерского 
сельского поселения

установленном порядке.

Д.В.Трусов


